
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre, del mese di febbraio, alle ore 11:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  6   Del  23-02-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: POTENZIAMENTO FORMAZIONE SCUOLA MONSAMPIETRO MORI=
CO - PROGETTO CREMM E SMART ENGLISH

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Sentito il Sindaco in merito al punto all’ordine del giorno:

“La Scuola Primaria di Monsampietro Morico, grazie al contributo di diversi
sotenitori a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti, ha attivato
progetti extracurriculari tenuti da esperti di robotica e lingua inglese”;

Rilevato che l’Amministrazione Comunale di Monsampietro Morico rivolge particolare
attenzione al mondo della scuola, ritenendola palestra di vita e di formazione dei futuri
cittadini;

Dato atto che si intende proseguire nella Scuola Primaria di 1° grado, che attua il tempo
pieno, con attività didattiche dal lunedì al venerdì con orario 8 – 17 mediante un
potenziamento dell’offerta formativa delle attività già attuate negli anni precedenti;

Preso atto che, in accordo con l’ISC di Montegiorgio e le insegnanti di plesso, si è
programmato di riproporre per l’anno scolastico 2018/2019 le seguenti attività:

CREEM con esperto di robotica educativa,
SMART ENGLISH con madrelingua inglese,

da svolgersi in orario pomeridiano per complessive n. 16 lezioni di n. 2 ore cadauna;

Rilevato che la spesa conseguente stimata in circa Euro 1.500,00 farà carico a questo
Ente;

Visto il Bilancio 2019/2021 in corso di formazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile Servizio di
Amministrazione Generale;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di riproporre nella Scuola Primaria di Monsampietro Morico le attività di2)
potenziamento dell’offerta formativa con i seguenti progetti:

CREEM con esperto di robotica educativa,
SMART ENGLISH con madrelingua inglese;

Di finanziare l’offerta suddetta per una spesa di circa Euro 1.500,00 dando3)
mandato al Responsabile Area Finanziaria per l’allocazione della relativa
somma a valere sul Bilancio 2019/2021 annualità 2019 e precisamente al
Capitolo/Intervento  1875 ;

Di comunicare il presente atto all’ISC di Montegiorgio;4)

Di impegnare con determina del Responsabile la relativa spesa e le modalità di5)
liquidazione;

Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole il presente atto
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __128__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 29-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 13-04-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 29-03-2019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 23-02-2019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  29-03-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


